ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОИБРАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ

Р Е Ш Е Н И Е

    №                                                                        от

О рассмотрении обращения Исполнительного комитета Новоибрайкинского сельского поселения

         Рассмотрев обращение № 239 от 30.11.2017г. Исполнительного комитета Новоибрайкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ. «О  предусмотрении в бюджете Новоибрайкинского сельского поселения на 2018 год дополнительного финансирования по следующим направлениям».

1. Постановка на кадастровый учет объектов недвижимости, состоящих на балансе Исполнительного комитета Новоибрайкинского сельского поселения (мосты – 5 шт., котельная СДК, ГТС-1шт.) –250000 рублей.

2. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности, (приобретение и содержание средств пожаротушения, подъездных путей к местам водозабора для пожарной техники, опахивание границ населенных пунктов, установка пожарной сигнализации СДК) –210000 рублей.

3. Оказание поддержки объединениям граждан, участвующим в охране общественного порядка –84000 рублей.

4. Создание и содержание санкционированных свалок, сбор и вывоз ТБО – 1680000 рублей

5. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 60000 рублей.
6. Рекультивация не использующих карьеров на территории Новоибрайкинского сельского поселения – 300000 рублей.
7. Лицензирование источников водоснабжения населения, улучшение качества питьевой воды - 900000 рублей на 3 источника
8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения - 150000 рублей на 2 кладбища в том числе дератизация, установка контейнеров для мусора, обваловка территории, обустройство дренажа, содержание подъездных путей и очистка территорий от застарелых деревьев.
9. Содержание дорог внутри населенных пунктов в том числе в зимнее время и доведение до нормативного состояния покрытия дорог улично-дорожной сети - 600000 рублей
10. Финансирование мероприятий, направленных на развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего бизнеса, в том числе на реализацию программы развития малого и среднего предпринимательства - 86000 рублей.
11. Борьба с карантинными растениями, вырубка застарелых деревьев и снос ветхих бесхозных строений - 143000 рублей.
12. На исполнительный сбор на основании постановления судебного пристава-исполнителя Аксубаевского РО СП УФССП по РТ № 16012/17/22092 от 29.06.2017 года в размере 50000 рублей.
 СОВЕТ НОВОИБРАЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Отказать в выделении финансирования по вышеизложенным направлениям и указанных объемах в бюджете Новоибрайкинского сельского поселения на 2018 год, в связи с недостаточностью  объемов дохода бюджета Новоибрайкинского сельского поселения.

2.  При поступлении дополнительных доходов в течение 2018 финансового года рассмотреть возможность дополнительного финансирования.

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http:aksubaevo.tatarstan.ru.

                                                         .

Председатель Совета

Новоибрайкинского сельского поселения                                    Ф.Х. Кабиров